
1 
 

  Piła, dnia 26 marca 2014 roku 

 

WO.0021.29.2014.IV 

 

 

Informacja Starosty o pracy Zarządu Powiatu w Pile 

z dnia 19 marca 2014 r.  

 

 

I Zarząd Powiatu  jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady 

Powiatu w Pile: 

1. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pilskiego na lata 

2014-2023, 

2. zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu powiatu na rok 2014 

i skierował pod obrady sesji Rady Powiatu w Pile w marcu 2014 roku.  

 

 

II Zarząd Powiatu rozpatrywał wnioski: 

1. Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Pile o przyznanie 

środków finansowych w wysokości 120 000,00 zł z przeznaczeniem na zakup 

samochodu ratowniczo – gaśniczego, 

2. Dyrektora Wydziału Spraw Obywatelskich, Zarządzania Kryzysowego  

i Aktywizacji Niepełnosprawnych o zabezpieczenie w budżecie powiatu środków 

w wysokości 120 000,00 zł i przekazanie ich na Fundusz Wsparcia PSP Komendy 

Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu (z przeznaczeniem na 

zakup samochodu ratowniczo – gaśniczego dla Komendy Powiatowej PSP w Pile), 

3. Dyrektora Wydziału Oświaty o wyrażenie zgody na podział na grupy przedmiotów 

zawodowych: prace wiertnicze, maszyny i urządzenia wiertnicze realizowanych  

w II klasie Technikum o specjalności: technik wiertnik w Zespole Szkół  

im. St. Staszica w Pile. Powyższe jest podyktowane z uwagi na  realizację praktyk 

w bazie Zakładu Remontowego Exalo Drilling S. A w Pile. Podział ten będzie 

skutkował zwiększeniem  ilości godzin  w wymiarze 6 godzin zajęć praktycznych, 

4. Dyrektora Wydziału Oświaty o wprowadzenie zmian w budżecie powiatu  

w zakresie wydatków, polegających na: 

 przesunięciu planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej 

w kwocie 845,00 zł w celu  dostosowania planu na dodatkowe 

wynagrodzenie roczne do faktycznych potrzeb w ramach realizowanego 

przez Powiat Pilski projektu pn.: „Wdrożenie systemu doskonalenia 

nauczycieli i wspomagania szkół oraz przedszkoli w powiecie pilskim”,  

w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki,   

 zwiększeniu planu wydatków w Wydziale Oświaty o kwotę 680,00 zł  

w związku z kontynuacją kształcenia teoretycznego przedmiotów 

zawodowych dla zawodu kominiarz w Ośrodku Dokształcania  

i  Doskonalenia Zawodowego w Zielonej Górze  przez 2 uczniów Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wyrzysku. Podstawą  do 

powyższego kształcenia jest umowa zawarta w dniu 27 września 2013 r. 

pomiędzy Miastem Zielona Góra, a Powiatem Pilskim w sprawie 

przeprowadzenia i zasad finansowania kształcenia uczniów klas 



*sprostowanie z dnia 02.04.2014 r. 

wielozawodowych w zakresie teoretycznych przedmiotów zawodowych  

w Ośrodku Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego w Zespole Szkół  

i Placówek Kształcenia Zawodowego w Zielonej Górze, 

Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył ww. wnioski*.  

 

5. Dyrektora Wydziału Oświaty o zwiększenie planu finansowego wydatków 

Zespołu Szkół im. St. Staszica w Pile o kwotę 5 334,00 zł w celu zabezpieczenia 

środków na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń, w związku z realizacją 

kształcenia praktycznego z podziałem na grupy w klasie II technikum wiertniczego 

w wymiarze 6 godzin dydaktycznych tygodniowo w okresie kwiecień – sierpień 

2014 roku, 

Zarząd Powiatu jednogłośnie negatywnie rozpatrzył wniosek.  

 

6. Prowadzącego działalność gospodarczą pod nazwą Ośrodek Szkolenia Kierowców 

BOLO o zmniejszenie wynajmowanej nieruchomości gruntowej poł. w Pile przy 

ul. Koszalińskiej ze 150m
2 

na 120m
2
, 

Zarząd Powiatu jednogłośnie negatywnie rozpatrzył wniosek. Zarząd opowiedział 

się za utrzymaniem warunków obowiązującej umowy najmu nieruchomości 

gruntowej poł. w Pile przy ul. Koszalińskiej. 

 

7. Zastępcy Dyrektora Gabinetu Starosty o zaopiniowanie oferty Związku 

Harcerstwa Polskiego Chorągiew Wielkopolska Hufiec Piła na wsparcie realizacji 

zadania powiatu – Podtrzymywanie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości 

oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej. Wysokość 

dofinansowania przez Powiat Pilski wyceniona została przez oferenta na kwotę 

3 000,00 zł, 

Zarząd  Powiatu jednogłośnie opowiedział się za przyjęciem oferty Związku 

Harcerstwa Polskiego Chorągiew Wielkopolska Hufiec Piła na wsparcie 

realizacji zadania powiatu – Podtrzymywanie tradycji narodowej, pielęgnowanie 

polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej, 

przekazując dla ZHP dotację w wysokości 3 000,00 zł. 

 

8. Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pile o wycofanie 

 z porządku obrad posiedzenia Zarządu Powiatu w Pile w dniu 19 marca 2014 r. 

tematu: „Projekt uchwały Rady Powiatu w Pile w sprawie przyjęcia oceny 

zasobów pomocy społecznej” oraz z porządku obrad sesji Rady Powiatu w Pile 

planowanej na dzień  27 marca 2014 r., 

Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył wniosek. Stosowne pismo  

o zdjęcie ww. tematu z porządku obrad sesji planowanej na dzień 27 marca 2014 

roku  zostanie przekazane do Przewodniczącego Rady Powiatu w Pile. 

 

 

III W trakcie obrad posiedzenia Zarządu Powiatu, Przewodniczący Zarządu Powiatu  

w Pile – Pan Mirosław Mantaj poinformował, iż 18 marca 2014 r. uczestniczył  

w spotkaniu z udziałem: Pana Stefana Piechockiego – Etatowego Członka Zarządu 

Powiatu w Pile,  Pana Eugeniusza Cerlaka – Burmistrza Łobżenicy,  Pana Marka* Madeja 

– Burmistrza Miasta i Gminy Wysoka oraz Pana Krzysztofa Tomczyka - Dyrektora 

Powiatowego Zarządu Dróg w Pile. Przedmiotem spotkania było omówienie tematu dot. 

budowy drogi Kruszki – Kijaszkowo. Celem spotkania było rozpoznanie możliwości 

finansowego udziału poszczególnych stron (gmin/powiatu) w realizacji tego 
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przedsięwzięcia. Ze strony Powiatu  zaproponowano włodarzom gmin Wysokiej  

i Łobżenica  udział procentowy każdej z gmin na poziomie 40%. Lata 2015-2016 

wskazano jako planowany termin realizacji przedsięwzięcia. W trakcie spotkania 

wyartykułowano, iż nie ma możliwości 100% finansowania tej inwestycji z budżetu 

powiatu. Wiadomym jest również, iż obecnie nie ma możliwości pozyskania środków na 

realizację tego zadania w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych, 

czy środków unijnych. Burmistrz Łobżenicy oraz Burmistrz Miasta i Gminy Wysoka 

jednoznacznie stwierdzili, iż obecnie nie posiadają w budżetach gmin środków na 

realizację przedmiotowego zadania. Ze strony Powiatu została przedstawiona propozycja 

powrotu do tematu w przypadku możliwości pozyskania środków zewnętrznych na 

realizację zadania, jak również w przypadku zmiany sytuacji finansowej gmin.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Opracowała: 

Krystyna Dumza  

 

 


